
 

 

RESOLUCIÓ 

de nomenament de les persones que, com a titulars i com a suplents, han d’ocupar 
tres vocalies adscrites al Departament d’Igualtat i Feminismes, de la Comissió Mixta 
Paritària Generalitat - Ens Locals en matèria d’immigració estrangera, apatrídia, 
protecció internacional i retorn. 
 
 
Atès que l’article 3.1.e) del Decret 264/2016, de 21 de juny, de la Comissió Mixta Paritària 
Generalitat - Ens Locals en matèria, d’immigració estrangera, apatrídia, protecció internacional 
i retorn, determina que el Ple de la Comissió Mixta ha de comptar amb tres vocals adscrits al 
departament competent en matèria d’immigració, designats per la persona que n’és titular;  
 
Vistos el Decret 184/2022, de 10 d’octubre, de denominació i determinació de l’àmbit de 
competència dels departaments en què s’organitza el Govern i l’Administració de la 
Generalitat de Catalunya, i el Decret 134/2022, de 19 de juliol, de reestructuració del 
Departament d’Igualtat i Feminismes; 
En ús de les atribucions que em confereixen les normes vigents, 
 
RESOLC: 
 
1. Nomenar la senyora Eunice Romero Rivera, directora general de Migracions, Refugi i 
Antiracisme, vocal de la Comissió Mixta Paritària Generalitat - Ens Locals en matèria 
d’immigració estrangera, apatrídia, protecció internacional i retorn, per un període de cinc 
anys. 
 
2. Nomenar la senyora Manuela Fernández Ruiz, directora de l’Oficina d’Igualtat de Tracte i 
No-discriminació, vocal suplent de la senyora Eunice Romero Rivera, per un període de cinc 
anys. 
 
3. Nomenar el senyor Adam Majó Garriga, director general per a la Promoció i Defensa dels 
Drets Humans, vocal de la Comissió Mixta Paritària Generalitat - Ens Locals en matèria 
d’immigració estrangera, apatrídia, protecció internacional i retorn, per un període de cinc 
anys. 
 
4. Nomenar el senyor Pere Cortada Hortalà, responsable de disseny de polítiques de 
migracions, refugi i antiracisme, vocal suplent del senyor Adam Majó Garriga, per un període 
de cinc anys. 
 
5. Nomenar la senyora Meritxell Benedí Altés, presidenta de l’Institut Català de les Dones, 
vocal de la Comissió Mixta Paritària Generalitat - Ens Locals en matèria d’immigració 
estrangera, apatrídia, protecció internacional i retorn, per un període de cinc anys. 
 
6. Nomenar la senyora Èlia Soriano Costa, directora executiva de l’Institut Català de les 
Dones, vocal suplent de la senyora Meritxell Benedí Altés, per un període de cinc anys. 
 
 
Barcelona, 
 
 
 



  

2/2 

 

 
 
Tània Verge Mestre 
Consellera d’Igualtat i Feminismes 
 
 


		2023-10-12T10:50:35+0200
	Georgina Oliva Peña - DNI 47715887H (TCAT)




